
 

   

 

Genomförandeplan för budget för förskolenämnden 
Genomförandeplanen för budget är ett politiskt styrdokument inför förvaltningens förslag till 
budget. Planen utgår från Göteborgs Stads budget för 2026 som är beslutad av 
kommunfullmäktige. Under varje mål finns en beskrivande text för hur förvaltningen ska arbeta 
för att bidra till måluppfyllelse. De finns också nämndspecifika inriktningar som kompletterar 
och förtydliga de redan beslutade inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Uppdragen i 
genomförandeplanen kommer från Göteborgs Stads budget och från nämnden om behov finns. 
Uppdragen och inriktningarna från Göteborgs Stads budget är överordnade de nämndspecifika.   
 

Mål:  
1. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 
möjlighet till delaktighet.   
Nämnden ska arbeta för att öka likvärdigheten inom Göteborgs förskolor genom att fortsätta 
prioritera hög kompetens bland barnskötare och förskollärare utifrån ett hela staden perspektiv. 
Nämnden ska verka för att leva upp till det kompensatoriska uppdraget och omsorgen och 
utbildningen ska anpassas till barns olika förutsättningar och behov. Arbetet mot rasism, för 
jämställdhet och HBTQI-frågor ska stärkas, med inspiration från förskolans läroplan och de 
planer och riktlinjer som finns för respektive område inom stadens styrande 
dokument.  Barnkonventionen ska genomsyra förvaltningens arbete. Alla barn som bor eller 
vistas under längre tid i Göteborg har rätt till förskoleplats.  
  
2. Segregationen i Göteborg ska brytas.    
Nämnden ska förbättra metoder och förutsättningar för att få fler barn i förskolan. Nämnden ska 
prioritera arbetet med att bryta språkklyftan i det svenska språket bland barn genom att se till 
att språk- och utbildningskompetensen bland förskolepersonal i förskolor med högt 
socioekonomiskt index höjs.  Språklyftet bland förskolepersonalen ska fortsätta. Särskilda 
anställningsvillkor ska prioriteras med syfte att locka utbildad förskolepersonal till 
socioekonomiskt utsatta stadsdelar. Personalutbyte mellan förskolor i olika socioekonomiska 
områden ska stimuleras i kompetensutvecklande syfte och för att bryta den pedagogiska 
segregationen. Arbetet med tidiga och förebyggande insatser i samverkan andra förvaltningar 
och myndigheter ska förstärkas. Insatser för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck ska 
stärkas. Den uppsökande verksamheten ska förbättras.  
Nämnden ta ha en tydlig inriktning över hur den socioekonomiska resursfördelningen ska 
fördelas för att kompensera för barns olika förutsättningar.   
  
3. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.   
Nämnden ska verka för att bli en attraktiv arbetsgivare genom att prioritera förbättringar av 
förskolepersonalens arbetsmiljö. På kort såväl som lång sikt ska rekrytering av utbildad 
personal prioriteras. Målbilden om 50 % förskollärare och 50 % barnskötare ska fortsatt 
genomsyra förvaltningens kompetensförsörjning. Vikariebehovet ska i hög utsträckning täckas 
av tillsvidareanställd personal.   
 

4. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.   
Nämnden ska verka för stärkt samverkan med andra berörda nämnder och bolag kopplat till 
stadsplaneringen i tidigt skede för en grönare miljö runt stadens förskolor. Nämnden ska verka 
för mer grönska på stadens förskolegårdar bland annat genom att samverka i tidigare skede. 
   
5. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.   
Nämnden ska arbeta med att minska matsvinnet genom att kockar och annan servicepersonal 
ges bra förutsättningar för detta ändamål. Andelen ekologiska livsmedelinköp ska på sikt öka. 
Nämnden ska fortsätta förebygga och minska avfall och källsortera effektivt. Gröna 
förskolegårdar ska bidra till att öka den biologiska mångfalden.   



 

   

 

Hållbarhetsperspektivet ska genomsyra barnens pedagogiska verksamhet och utbildning genom 
att barnen ska stärkas i sin kunskap och nyfikenhet kring natur, miljö, biologisk mångfald och 
klimatpåverkan. Arbetet med giftfri förskola ska fortsätta.  
  
6. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.    
Barnens rätt till omsorg, utbildning och förskolepersonalens arbetsmiljö ska vara det främsta 
fokuset för att leva upp till göteborgarnas och vårdnadshavares förväntningar på förskolan. 
Därför ska förskolornas förutsättningar prioriteras och onödig byråkrati och administration 
kapas samtidigt som förvaltningen ska fortsätta stärka det stöd som förskolor behöver för att 
leva upp till sitt kompensatoriska och grundläggande uppdrag.   
Nämnden ska i ett tidigt skede av planeringen av ny bebyggelse inkomma med synpunkter kring 
behovet av förskola så att behovet av förskola täcks.  
 
7. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor  
Nämnden ska prioritera det systematiska arbetsmiljöarbetet och tydligare uppföljning i arbetet. 
Nämnden ska utveckla konkreta metoder för att sänka de höga sjukskrivningstalen generellt och 
bland barnskötare och förskollärare i synnerhet med personalen och barnens bästa i fokus. 
Nämnden ska fortsätta ha tät dialog med de fackliga organisationerna i detta arbete. Nämnden 
ska möjliggöra för förskollärare och arbetslag att avsätta mer planeringstid för förskolans 
pedagogiska verksamhet.  Nämnden ska fortsätta skapa bättre förutsättningar för rektorer att 
lättare axla både chefsrollen och arbetsmiljöansvaret genom att säkerställa adekvat utbildning 
och kompetens i grundläggande arbetsmiljöarbete.   
  

Inriktningar:  
Förskolenämnden ska i huvudsak arbeta efter inriktningarna i Göteborgs Stads budget.   
Göteborgs stad ska ha en likvärdig, jämlik och högkvalitativ förskola tillgänglig för alla barn. 
Arbetet för att minska barngruppernas storlek ska fortsätta för att möjliggöra för en verksamhet 
av hög kvalitet där barnen trivs och utvecklas. En god arbetsmiljö och kompetensförsörjning ska 
prioriteras.   
Vad gäller arbetsmiljön ska nämnden verka aktivt för att minska på barngruppernas storlek och 
höja personaltätheten med högre andel utbildad förskolepersonal. Sjukskrivningstalen ska 
minska, i synnerhet bland barnskötare och förskollärare där den är som högst. 
Rehabiliteringsarbetet ska förstärkas. Resurser och stöd för barn i behov av särskilt stöd ska 
tillgodoses. Barnskötare och förskollärare och annan förskolepersonal ska fortsatt erbjudas 
kompetensutveckling och vidareutbildning på betald arbetstid. Kompetensutveckling ska även 
riktas för arbete med barn i behov av särskilt stöd. Fler utbildade förskollärare ska lockas till att 
arbeta i socioekonomiskt utsatta stadsdelar.  Samverkan mellan förskolenämnden, 
socialnämnder och andra berörda nämnder ska förstärkas för att göra tidiga förebyggande 
insatser och kvalitetssäkra arbetet med orosanmälningar. Sju timmars arbetsdag ska införas på 
fler förskolor i utsatta områden. Vid behov ska planen för införandet revideras i enlighet med 
budgeten. Jämställdhet ska vara en del av förskolornas systematiska kvalitetsarbete. Arbetet 
med att identifiera modellförskolor för jämställdhet, normmedvetenhet och våldsprevention ska 
fortsätta med syfte att sprida kunskap till övriga förskolor. 
 

Språklyftet för såväl förskolepersonal som barn ska fortsätta prioriteras. Nämnden ska verka för 
att alla barn som bor eller vistas under en längre tid i Göteborg ska ha rätt till förskoleplats. 
Förskoleförvaltningen ska samverka med grundskoleförvaltningen gällande kartläggningen av 
barn i förskoleklass för att följa upp resultaten med syfte att göra riktade satsningar för högre 
utbildningskvalitet och kompensatoriskt uppdrag.   Tillräckligt med resurser ska avsättas till 
intern service för att alla barn ska erbjudas mat som följer livsmedelsverkets rekommendationer 
och i tillräcklig mängd så att alla kan äta sig ordentligt mätta. Budgeten ska också anpassas 
utifrån verksamhetens faktiska behov och åtgången på olika kategorier av mat.  
 



 

   

 

Förskolenämnden ska, mot bakgrund av de kraftigt förändrade demografiska förutsättningarna, 
stärka sin samverkan med stadsfastighetsnämnden, grundskolenämnden och äldre- samt vård 
och omsorgsnämnden kring behovet av lokaler för ett mer effektivt resursutnyttjande och ökad 
kvalitet.  Förvaltningens förslag på utvecklingsområden ska gälla.   
 
 

Uppdrag:  
 

Från Göteborgs Stads budget riktad till nämnden:  
 
➢ Fö rskölenä mnden fä r i uppdräg ätt erbjudä upp till 30 timmärs vistelsetid pä  fö rskölä fö r 

bärn till fö rä ldräledigä. Å terräppörteringen skä ske till fö rskölenä mnden.  

  

➢ Fö rskölenä mnden fä r i uppdräg ätt inrä ttä söciälä fö rsköleteäm fö r ätt stä rkä det 

fö rebyggände öch frä mjände ärbetet sä  ätt fler bärn fä r gödä uppvä xtvillkör. 

Å terräppörteringen skä ske till fö rskölenä mnden. 

 

➢ Å ldre sämt vä rd- öch ömsörgsnä mnden, nä mnden fö r funktiönsstö d, fö rskölenä mnden, 

grundskölenä mnden öch söciälnä mndernä fä r i uppdräg ätt pä skyndä ärbetet med ätt uppnä  

det lö nepölitiskä stä llningstägändet öch jä mstä lldä lö ner. 

  

➢ Fö rskölenä mnden fä r i uppdräg ätt implementerä ärbetssä tt öch rutiner fö r ätt fö rebyggä öch 

minskä ävfäll i sämtligä verksämheter. Å terräppörteringen skä ske till fö rskölenä mnden. 

  

➢ Ållä nä mnder öch bölägsstyrelser fä r i uppdräg ätt understö djä öch bidrä till 
Främtidenköncernens strätegi fö r utvecklingsömrä den 2020–2030. 

  

➢ Ållä nä mnder öch bölägsstyrelser fä r i uppdräg ätt utifrä n 2025 ä rs änälyser äv inkö p i 

Gö tebörgs Städs spendräppört öch miljö spendräppört inärbetä fö rbä ttringär ävseende 

köstnädsmedvetenhet, lä ngsiktighet öch hä llbärhet med mä l öm ätt minskä könsumtiönen i 

ördinärie ärbete öch uppfö ljning. Inkö ps- öch upphändlingsnä mnden skä bistä  i dettä ärbete. 

  

➢ Ållä nä mnder öch bölägsstyrelser fä r i uppdräg ätt ärbetä in lä ngsiktigä ekönömiskä, 

ekölögiskä öch söciälä risker i sämbänd med den ä rligä sämläde riskbilden. 

  

➢ Ållä nä mnder öch bölägsstyrelser fä r i uppdräg ätt i sämverkän med städsfästighetsnä mnden 

genömfö rä ä tgä rder fö r ätt fä  fler ätt vä ljä cykel fö r ätt pendlä till ärbetet. Årbetet skä ske 

utifrä n lökälä fö rutsä ttningär öch behöv. Lökälä ärbetstägärrepresentänter skä invölveräs i 

genömfö rändet. Å terräppörteringen skä ske till respektive nä mnd/bölägsstyrelse. 

  

➢ Ållä nä mnder öch bölägsstyrelser fä r i uppdräg ätt upplä tä de fö rtidsrö stningslökäler öch 

vällökäler söm efterfrä gäs äv välnä mnden fö r ätt sä kerstä llä tillgä ng till vällökäler ö ver helä 

Gö tebörg. 

  

➢  Ållä nä mnder öch bölägsstyrelser fä r i uppdräg ätt, utifrä n sinä specifikä fö rutsä ttningär, 

sä kerstä llä cirkulä r häntering äv inventärier öch ärbetsklä der. Gö tebörgs Städs Leäsing ÅB 

skä i sämverkän med städsmiljö nä mnden ledä öch stö djä ärbetet. 

 

 



 

   

 

Från Göteborgs Stads budget riktad till en annan nämnd:  
 
➢ Kömmunstyrelsen fä r i uppdräg ätt i sämverkän med fö rskölenä mnden, 

grundskölenä mnden, utbildningsnä mnden öch nä mnden fö r ärbetsmärknäd- öch 

vuxenutbildning änördnä ä terkömmände utbildningsinsätser fö r rektörer, lä räre öch ännän 

skölpersönäl i syfte ätt stä rkä ärbetet möt äntisemitism, islämöföbi öch ändrä förmer äv 

räsism. Å terräppörteringen skä ske till Kömmunstyrelsen. 

 
➢ Kulturnämnden får i uppdrag att i samverkan med grundskolenämnden, 

förskolenämnden, äldre- samt vård- och omsorgsnämnden 
ta fram förslag för att bättre tillgodose barn och äldres behov av kultur. Återrapporteringen 
ska ske till kulturnämnden. 

➢ Socialnämnden Nordost får i uppdrag att i samverkan med AB Framtiden, förskolenämnden 
och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ta fram och pröva en modell för 
uppsökandeverksamhet i tvärprofessionella team. Arbetet ska inspireras av den danska 
mödellen ”Stäircäse tö Stäircäse”. Återräppörteringen ska ske till socialnämnden Nordost 

Från nämnden:  
 
➢ Förskoleförvaltningen får i uppdrag att utreda kostnad för att alla barn, oavsett 

vårdnadshavares sysselsättning, får rätt till 30 h i förskolan per veckan.  
 

➢ Förskoleförvaltningen får i uppdrag att utreda hur individuella lösningar kan möjliggöras 
för familjer i behov av oregelbunden omsorg på kvällar, nätter och/eller helger exempelvis 
i form av dubbla placeringar eller omsorg i hemmet.  

 

➢ Fö rskölefö rvältningen skä ävsä ttä tillrä ckligt med resurser till intern service fö r ätt ällä 

bärn skä erbjudäs mät söm fö ljer livsmedelsverkets rekömmendätiöner öch i tillrä cklig 

mä ngd sä  ätt ällä kän ä tä sig ördentligt mä ttä. Budgeten skä öcksä  änpässäs utifrä n 

verksämhetens fäktiskä behöv öch ä tgä ngen pä  ölikä kätegörier äv mät. 

 
➢ Förskoleförvaltningen får i uppdrag att genomföra insatser utifrån rekommendationerna 

från uppföljningen av målen i stadens miljö- och klimatprogram. 
 


